
平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

一般競争入札

（１者）

一般競争入札
（3者）

長崎市金屋町１番７
号
株式会社　ＫＴＮソサ
エティ　代表取締役
社長　福生泰彦

委託料
一般競争入札
（4者）

H24.8.24
「土木の日」パネル
展企画業務委託

920,000 966,0004 土木部 建設企画課 H24.8.24

長崎市興善町2-24
（株）パスコ長崎支
店
支店長　大本　和司

委託料
一般競争入札
（2者）

H24.7.13
海砂採取による海
域影響調査業務委
託

11,940,000 12,537,0001 土木部 監理課 H24.7.5

長崎市万才町6-34
国際航業㈱長崎支
店
支店長　藤原光浩

委託料
指名競争入札
（7者）

H24.6.18
島原市内都市計画
道路整備効果検討
業務委託

4,417,000 4,637,8507 土木部 都市計画課 H24.6.18

番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

3 土木部 建設企画課 H24.3.29

福岡市中央区長浜
2-4-1
東芝ソリューション
株式会社九州支社
支社長　於保　宏明

委託料H24.4.2
電子入札システム
運用管理業務委託

16,500,000 17,325,000
一般競争入札
（1者）

長崎県公共事業技
術情報システム整
理業務委託

12,800,000 13,440,0005 土木部 建設企画課 H24.10.3

長崎市恵美須町４
番５号
ＮＢＣ情報システム
株式会社　代表取
締役　中部省三

委託料H24.10.9

2 土木部 監理課 H24.11.16

土木部 建設企画課 H24.12.21 H24.12.25

長崎市桜町3-12
長崎県行政書士会
会長　森田　忠幸

委託料
一般競争入札
（1者）

H24.11.19
平成２４年度経営
事項審査等（後期
分）業務委託

1,260,000 1,323,000

電子入札システム
改修業務委託（H24
改修）

1,710,000 1,795,500

福岡市中央区長浜
2-4-1
東芝ソリューション
株式会社九州支社
支社長　於保　宏明

委託料6



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

4,820,000 8,356,876
※入札に付する業
務と実費精算する
業務の合計額

委託料
一般競争入札
（８者）

10

長崎県立総合運動
公園陸上競技場落
成記念式典運営業
務委託

1,040,000 1,092,000

佐世保市勝富町6-8
㈱エフピー
代表取締役　宇野
隆徳

土木部 都市計画課 H25.1.7 H25.1.11

備品購入費
一般競争入札
（2者）

長崎市新戸町3-16-
20-102
㈱坂本屋スポーツ
代表者取締役　坂
本　年男

9
移動式階段（ラグ
ビー用）

1,600,000 1,680,000土木部 都市計画課 H24.12.21 H24.12.26

340,20011 土木部 道路建設課 H24.4.13 H24.4.13
ファクシミリ賃貸借
契約

324,000

H24.4.20
２４企調第１号
幹線道路成果目標
検討業務委託

3,730,000

使用料及
び賃借料

指名競争入札
（4者）

長崎市田中町587-1
(株)イシマル
代表取締役　石丸
利行

12 土木部 道路建設課 H24.4.19 3,916,500

長崎市田中町376-9
（株）ウエスコ長崎営
業所
所長　大黒　一弘

委託料
指名競争入札
（7者）

13

14

土木部 道路建設課

土木部 道路建設課

H24.4.19 H24.4.23
２４企調第２号
道路事業資料作成
業務委託（１）

1,800,000 1,890,000

長崎市馬町55番地
九州オリエント測量
設計株式会社
代表取締役　中島
靖人

委託料
指名競争入札
（5者）

H24.4.25 H24.4.27

２４企補調第１号
地域高規格道路整
備手法検討業務委
託

6,999,000 7,348,950

長崎市元船町13-5
（株）建設技術研究
所 長崎事務所
所長　大島　裕司

委託料
指名競争入札
（7者）

土木部 都市計画課 H24.10.19 H24.10.25
広域景観形成推進
事業促進業務委託

長崎市元船町17-1
(財)ながさき地域政
策研究所
理事長　脇田安大

委託料
一般競争入札
（総合評価）
（4者）

8



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

H24.5.215 土木部 道路建設課 H24.4.27

２４企補調第２号
地域高規格道路整
備優先度検討業務
委託

5,325,000 5,591,250

長崎市赤迫1-3-2
（株）ケー・シー・エス
長崎営業所
所長　高山　直久

委託料
指名競争入札
（7者）

16 土木部 道路建設課 H24.5.21 H24.5.22
２４道台整第1号
道路施設現況調査
業務委託

4,500,000 4,725,000

長崎市田中町586-
10　(株)テクニカル・
データ代表取締役
森朋弘

委託料
指名競争入札
(7者）

17 土木部 道路建設課 H24.5.21 H24.5.22
２４企補調第3号
長崎県内交通量・
渋滞調査業務委託

7,650,000 8,032,500

長崎市馬町55
九州オリエント測量
設計株式会社
代表取締役　中島
靖人

委託料
指名競争入札
(7者）

18 土木部 道路建設課 H24.7.27 H24.8.2

２４企調第6号
長崎南部幹線道路
整備手法検討業務
委託

7,066,000 7,419,300

長崎市ダイヤランド1-
12-7
（株）千代田コンサル
タント　長崎営業所
所長　杉野　英治

委託料
指名競争入札
（7者）

19 土木部 道路建設課 H24.8.3 H24.8.9

２４企調第7号
一般国道２０２号交
通特性調査業務委
託

2,080,000 2,184,000

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
（5者）

20 土木部 道路建設課 H24.8.6 H24.8.10

２４企調第4号
長崎市内幹線道路
交通量推計業務委
託

4,362,000 4,580,100

諫早市多良見町化
屋711-1
ｼﾞｰｱﾝﾄﾞｴｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘ
ﾝｸﾞ（株）長崎営業所
所長　松田　丈史

委託料
指名競争入札
（7者）

21 土木部 道路建設課 H24.9.25

長崎市田中町376-9
(株)ウエスコ長崎営
業所
所長　大黒　一弘

委託料
指名競争入札
（10者）

H24.9.28

２４企調第8号
長崎市内幹線道路
航測図化平面図作
成業務委託

8,346,000 8,763,300



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

28 土木部 道路維持課 H24.4.2 H24.4.9
道路賠償責任保険
契約

4,864,000 4,864,000

長崎市篭町4-26
東京会場日動火災
保険(株)
長崎支店長　青木
毅

役務費
一般競争入札
（3者）

土木部 道路建設課 H24.10.11 H24.10.17
２４企調第11号
島原地域幹線道路
概略設計業務委託

5,311,000 5,576,55022

佐世保市中原町7-9
(株)トーニチコンサ
ルタント長崎事務所
所長　西川　和通

委託料
指名競争入札
（7者）

土木部 道路建設課 H24.10.17 H24.10.22
２４企調第12号
道路事業資料作成
業務委託（その２）

1,550,000 1,627,500

長崎市馬町55
九州オリエント測量
設計(株)
代表取締役　中島
靖人

委託料
指名競争入札
（5者）

23

26 土木部 道路建設課 H24.11.21 H24.11.27
２４企調第16号
県南地域交通量・
渋滞調査業務委託

3,300,000 3,465,000

長崎市馬町55
九州オリエント測量
設計(株)
代表取締役　中島
靖人

委託料
指名競争入札
（7者）

25 土木部 道路建設課 H24.11.21 H24.11.27
２４企調第15号
県北地域交通量・
渋滞調査業務委託

2,400,000 2,520,000
佐世保市上町1-1
県北土地開発(株)
福井　隆義

委託料
指名競争入札
（7者）

24 土木部 道路建設課 H24.11.13 委託料
指名競争入札
（5者）

H24.11.14
２４企調第14号
道路計画・設計運
用検討業務委託

1,280,000 1,344,000

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

土木部 道路建設課 H24.12.6 H24.12.11
２４企調第17号
離島道路成果目標
検討業務委託

3,074,000 3,227,700

長崎市田中町376-9
(株)ウエスコ長崎営
業所
所長　大黒　一弘

委託料
指名競争入札
（7者）

27



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

29 土木部 道路維持課 H24.5.15 H24.5.15
２４単サン推第1-1
号日本風景街道検
討業務委託

4,800,000 5,040,000

長崎市出来大工町
36　扇精光(株)
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
(7者）

30 土木部 道路維持課 H24.5.15 H24.5.16

２３繰単起交整第
1101-6号
道路維持課事業資
料作成業務委託

2,300,000 2,415,000

長崎市田中町586-
10　(株)テクニカル・
データ代表取締役
森朋弘

委託料
指名競争入札
(7者）

31 土木部 道路維持課 H24.6.6 H24.6.12

２４単起災防第
1101-1号
生月大橋鋼材ひび
われ調査業務委託

22,990,000 24,139,500

長崎市旭町5-1
（株）長大　長崎事
務所
所長　池田　武士

委託料
指名競争入札
（10者）

32 土木部 道路維持課 H24.6.6 H24.6.6

２３繰単起交整第
1101-8号
長崎県道路施設維
持管理システム運
用支援業務委託

10,800,000 11,340,000

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
(10者）

33 土木部 道路維持課 H24.6.8 H24.6.11

２３繰単交調第
1101-3号
長崎県電線類地中
化計画策定業務委
託

3,100,000 3,255,000

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
(7者）

34 土木部 道路維持課 H24.6.20 H24.6.25

２３繰単交調第
1101-4号
平成23年交通事故
統合データベース
作成業務

8,100,000 8,505,000

長崎市馬町55
九州オリエント測量
設計(株)
代表取締役　中島
靖人

委託料
指名競争入札
(7者）

35 土木部 道路維持課 H24.6.27 H24.6.29

２４単起災防第
1101-4号
緊急輸送道路ネッ
トワーク計画修正
業務委託

5,100,000 5,355,000

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
(7者）



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

28,350,000

長崎市旭町5-1
（株）長大　長崎事
務所
所長　池田　武士

H24.9.27

２３繰戦効第2-4号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検（5
年点検）業務委託
（西海橋、寺島大
橋、楠泊橋）

27,000,000

H24.9.24

２４単災防調第
1101-2号
長崎県道路情報板
設備保守点検業務
委託

5,433,000

委託料
指名競争入札
（10者）

長崎市北陽町934番
地6
長崎電建工業(株)
代表取締役　笹田
喜久雄

委託料
指名競争入札
（7者）

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
（10者）

41 土木部 道路維持課 H24.9.21

5,704,65040 土木部 道路維持課 H24.9.18

25,071,900

長崎市矢上町39-
23-101
大日本コンサルタン
ト(株)長崎営業所
所長　島田　伸一郎

委託料
指名競争入札
（10者）

39 土木部 道路維持課 H24.9.18 H24.9.21

２４戦効第2-2号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検（5
年点検）業務委託
（箕島大橋、新神浦
橋）

23,878,000

H24.9.21

２３繰単災防調第
1101-8号
海抜表示シート調
査業務委託

11,400,000 11,970,00038 土木部 道路維持課 H24.9.18

36 土木部 道路維持課 H24.8.23 H24.8.27

２３繰単災防調第
1101-7号
平成２４年度道路ト
ンネル点検研修会
支援業務委託

1,300,000 1,365,000

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
（5者）

37 土木部 道路維持課 H24.8.23

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料
指名競争入札
（5者）

H24.8.27

２４単起災防第
1101-6号
長崎県重点維持管
理橋梁要領書更新
業務委託

1,270,000 1,333,500



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

23,730,000

長崎市旭町5-1
（株）長大　長崎事
務所
所長　池田　武士

委託料H24.11.12

２４単交調第1101-
1号
特定交通安全施設
等整備事業計画指
定道路策定業務委
託

3,600,000 3,780,000

長崎市馬町55
九州オリエント測量
設計(株)
代表取締役　中島
靖人

指名競争入札
（7者）

諫早市宇都町18-43
(株)カミナガ
代表取締役　黒山
雅夫

委託料
指名競争入札
（7者）

長崎市興善町2-24
(株)パスコ　長崎支
店
支店長　大本　和司

委託料
指名競争入札
（10者）

委託料

46 土木部 道路維持課 H24.11.7

H24.11.27

２４単災防調第
1101-3号
道路防災事業計画
変更業務委託

4,400,000 4,620,00047 土木部 道路維持課 H24.11.21

土木部 道路維持課 H24.10.3 H24.10.3
２４戦効第1号
道路舗装維持管理
計画検証業務委託

10,200,000 10,710,000

土木部 道路維持課 H24.10.3 H24.10.9

土木部 道路維持課 H24.10.12 H24.10.15

H24.10.29 H24.10.30

指名競争入札
（10者）

２４単起交整第
1101-2号
長崎県歩道データ
整備業務委託

7,100,000 7,455,000
指名競争入札
（7者）

２４戦地橋補第16-
1号
生月大橋制振対策
検討業務委託

22,600,000

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

7,140,000土木部 道路維持課 委託料
指名競争入札
（10者）

42

43

44

45

長崎市出来大工町
36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健
二

委託料

２４単起交整第
1101-4号
長崎県橋梁長寿命
化修繕実施状況調
査業務委託

6,800,000



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

H24.4.2
平成２４年度長崎
空港内外連絡通路
警備業務委託

2,480,00050 土木部 港湾課 H24.3.30 2,604,000

大村市原口町1148－
6
㈱中央綜合警備保障
代表取締役　堀内　敏
也

委託料
一般競争入札
（3者）

H24.4.2
福江空港照明施設
維持管理業務委託

14,000,000

H24.5.21

14,700,00051 土木部 港湾課 H24.3.30

五島市吉久木町231
－1
㈱九電工　五島営業
所
所長　崎山　一彦

委託料
一般競争入札
（1者）

52 土木部 港湾課 H24.5.21
長崎港長期構想検
討業務委託（港湾
計画素案作成）

18,500,000 19,425,000

東京都港区赤坂３－
３－５
社団法人　日本港湾
協会　会長　三村　明
夫

委託料
一般競争入札
（1者）

53 土木部 港湾課 H24.5.29 H24.5.29
長崎港物流需要動
向調査業務委託

7,335,000 7,701,750

大村市小路口町764-29
セントラルコンサルタント
株式会社　長崎営業所
所長　橋本　哲明

委託料
指名競争入札
（10者）

54 土木部 港湾課 H24.5.30 H24.6.5

長崎県海岸保全施
設維持管理ガイド
ライン検討業務委
託

6,059,000 6,361,950

長崎市中町４－２３
パシフィックコンサル
タンツ株式会社　長
崎事務所
所長　南　靖彦

委託料
指名競争入札
（10者）

土木部 道路維持課 H24.12.25 H24.12.28

２４戦効第3-1号
平成２４年度道路ト
ンネル初回点検業
務委託

5,920,000 6,216,000

佐世保市日宇町
2690
大栄開発(株)
代表取締役　桐原
敏

委託料
指名競争入札
（7者）

48

土木部 道路維持課 H25.1.28 H25.2.1

２４単起災防第
1101-9号
重点維持管理橋梁
設計業務委託（大
島大橋）

4,000,000 4,200,000

長崎市旭町5-1
（株）長大　長崎事
務所
所長　池田　武士

委託料
指名競争入札
（7者）

49



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

一般競争入札
（6者）

㈱高松設計コンサ
ルタント
代表取締役
髙松 隆也

委託料H24.4.16
長崎大水害関連資
料整理業務委託

5,700,000 5,985,00061 土木部 河川課 H24.4.11

大阪市西区新町１丁目３
番１２号
株式会社　日本空港コン
サルタンツ西日本支社
支社長　倉内　伴明

委託料
一般競争入札
（3者）

H24.8.28
福江空港照明・電
源施設整備実施設
計業務委託

18,583,000 19,512,15057 土木部 港湾課 H24.8.17

55 土木部 港湾課 H24.6.15 H24.6.15
長崎港国際ゲート
ウェイ機能強化検
討調査業務委託

13,528,000 14,204,400

大村市西大村本町９２７－
２－４
株式会社　オリエンタルコ
ンサルタンツ　長崎事務所
所長　山本　和幸

委託料
指名競争入札
（10者）

56 土木部 港湾課 H24.6.19

長崎市栄町５－５
株式会社　三洋コン
サルタント　長崎支
店　支店長　田嶋
頼英

委託料
指名競争入札
（10者）

H24.6.19
長崎県港湾施設維
持補修システム改
良業務委託

11,072,000 11,625,600

58 土木部 港湾課 H24.11.21
指名競争
（7者）

H24.11.21
長崎県津波浸水想
定区域図作成業務
委託

6,100,000 6,405,000

1,050,000

諫早市永昌東町19
番28-305号
未来補償鑑定　代
表者 　石橋　孝作

役務費

長崎市赤迫1-3-2
応用地質株式会社
長崎支店
支店長　川原　幸男

委託料

指名競争
（7者）

59 土木部 港湾課 H24.12.5 H24.12.5
県所管土地（大村
臨海用地）不動産
鑑定業務

1,000,000

土木部 港湾課 H25.1.30 H25.2.4
平成２４年度長崎
空港内外連絡通路
昇降設備修繕業務

2,250,000 2,362,500

長崎市万才町３番５号
三菱電機ビルテクノ
サービス株式会社　長
崎支店
支店長　松原　利博

需用費
一般競争入札
（１者）

60



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料
一般競争入札
（２者）

67

平成２４年度住宅
等の耐震化等に関
する情報提供業務
委託

3,090,000 3,244,500

長崎市茂里町3-1長
崎新聞社7F
㈱アド長崎新聞　代
表取締役　松江　健
次郎

土木部 住宅課 H25.2.27 H25.3.5

長崎市栄町5番5号
ＦＭ長崎ビル4Ｆ
㈱創見　代表取締
役　野中　則敏

委託料
一般競争入札
（2者）

H24.9.7

平成２４年度木造
住宅総合対策事業
「住生活月間イベン
ト・住宅フェア開催
運営補助業務」委
託

3,580,000 3,759,00066 土木部 住宅課 H24.9.7

㈱建設技術研究所
長崎事務所
所長　大島 裕司

委託料

一般競争入札
（1者）

指名競争入札
（7者）

パナソニックシステ
ムソリュ-ションズ
ジャパ㈱九州社
社長　善明　啓一

委託料

63 土木部 河川課 H24.9.12 H24.9.18

長崎県ダム情報基
盤総合整備工事
(県庁システム検討
業務委託)

5,351,000 5,618,550

62 土木部 河川課 H24.4.13 H24.4.13

長崎県河川砂防情
報ｼｽﾃﾑ保守点検
業務委託(債務負
担)

28,000,000 29,400,000

64 土木部

河　川　課
(石木ダム
建設事務
所)

H24.3.29 H24.4.2
石木ダム仮設水道
点検業務委託

1,150,000 1,207,500
東彼杵郡川棚町城山
町８３　　青井商事(有)
青井誠一

委託料
指名競争入札
(5者)

65 土木部

河　川　課
(石木ダム
建設事務
所)

H24.4.23

佐世保市三河内新町
26-1
西部環境調査　株式
会社
山口　優親

委託料
指名競争入札
(5者)

H24.4.23
石木ダム仮設水道
水質検査業務委託

930,000 976,500

68 土木部 用地課 H24.6.28 H24.7.4
長崎県用地総合シ
ステム構築業務委
託

11,980,000 12,579,000
長崎市花丘町４番１６号３階
㈱デュアルキーシステム
代表取締役　柿田　茂博

委託料
一般競争入札
（7者）



平成２４年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H25.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

69 土木部 用地課 H24.7.3 H24.7.9

長崎県用地総合シ
ステムサーバー機
器及びソフトウェア
の賃貸借並びに保
守

1,368,000 1,436,400
長崎市花丘町４番１６号３階
㈱デュアルキーシステム
代表取締役　柿田　茂博

使用料及
び賃借料

一般競争入札
（2者）


